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東京都千代田区丸の内一丁目5番1号 

お問合わせ先 

TEL 03-5219-5947 

（受付時間 営業日の9:00～17:00） 

https://www.franklintempleton.co.jp 

 

 

◇当ファンドの仕組みは、次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 

信 託 期 間 2011年１月24日～2031年１月23日まで 

運 用 方 針 

主にブラジルの証券取引所に上場している

株式に投資を行うことにより、配当収入の確

保と信託財産の中長期的成長を目指します。 

主要運用対象 

当ファンド 

｢フランクリン・テンプルト

ン・ブラジル高配当株マザー

ファンド」受益証券を主要投

資対象とします。 

フランクリン・テンプルトン・ 

ブ ラ ジ ル 高 配 当 株 

マ ザ ー フ ァ ン ド 

ブラジルの証券取引所に上

場している株式を主要投資

対象とします。 

組 入 制 限 

当ファンド 

｢フランクリン・テンプルト

ン・ブラジル高配当株マザー

ファンド」受益証券の組入比

率は、原則として高位を維持

します。 

株式への実質投資割合には、

制限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割

合には、制限を設けません。 

フランクリン・テンプルトン・ 

ブ ラ ジ ル 高 配 当 株 

マ ザ ー フ ァ ン ド 

主に配当利回りに着目し、相

対的に配当利回りの高い銘

柄を中心に投資します。ま

た、銘柄の流動性に配慮しな

がらポートフォリオを構築

します。 

株式への投資割合には、制限

を設けません。 

外貨建資産への投資割合に

は、制限を設けません。 

分 配 方 針 

決算日（原則として毎月23日。休業日の場合

は翌営業日）に、基準価額水準等を勘案して

収益の分配を行います。 

 
 

 
 

運用報告書（全体版) 
 

第169期 決算日 2025年２月25日 

第170期 決算日 2025年３月24日 

第171期 決算日 2025年４月23日 

第172期 決算日 2025年５月23日 

第173期 決算日 2025年６月23日 

第174期 決算日 2025年７月23日 
 

－ 受益者のみなさまへ － 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて､「フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当
株ファンド（毎月分配型）｣は、2025年７月23日に第174
期の決算を行いましたので、第169期、第170期、第171
期、第172期、第173期、第174期の運用状況と収益分配
金をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げ
ます。 
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○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

145期(2023年２月24日) 2,877 10 2.1 92.2 － 2,618 

146期(2023年３月23日) 2,590 10 △ 9.6 90.9 － 2,355 

147期(2023年４月24日) 2,837 10 9.9 91.5 － 2,578 

148期(2023年５月23日) 3,102 10 9.7 92.8 － 2,792 

149期(2023年６月23日) 3,511 10 13.5 95.8 － 2,873 

150期(2023年７月24日) 3,559 10 1.7 94.6 － 2,989 

151期(2023年８月23日) 3,394 10 △ 4.4 92.3 － 2,750 

152期(2023年９月25日) 3,435 10 1.5 93.9 － 2,773 

153期(2023年10月23日) 3,251 10 △ 5.1 95.9 － 2,619 

154期(2023年11月24日) 3,678 10 13.4 93.3 － 2,961 

155期(2023年12月25日) 3,693 10 0.7 94.5 － 2,918 

156期(2024年１月23日) 3,587 10 △ 2.6 94.9 － 2,831 

157期(2024年２月26日) 3,710 10 3.7 95.0 － 2,917 

158期(2024年３月25日) 3,727 10 0.7 95.8 － 2,856 

159期(2024年４月23日) 3,567 10 △ 4.0 95.3 － 2,668 

160期(2024年５月23日) 3,621 10 1.8 92.8 － 2,636 

161期(2024年６月24日) 3,409 10 △ 5.6 94.6 － 2,471 

162期(2024年７月23日) 3,446 10 1.4 95.7 － 2,468 

163期(2024年８月23日) 3,293 10 △ 4.1 93.9 － 2,369 

164期(2024年９月24日) 3,242 10 △ 1.2 95.1 － 2,308 

165期(2024年10月23日) 3,277 10 1.4 93.2 － 2,355 

166期(2024年11月25日) 3,209 10 △ 1.8 93.2 － 2,182 

167期(2024年12月23日) 2,944 10 △ 7.9 92.4 － 1,997 

168期(2025年１月23日) 3,019 10 2.9 91.7 － 2,012 

169期(2025年２月25日) 3,077 10 2.3 93.8 － 2,022 

170期(2025年３月24日) 3,164 10 3.2 95.1 － 1,782 

171期(2025年４月23日) 3,011 10 △ 4.5 94.6 － 1,696 

172期(2025年５月23日) 3,186 10 6.1 95.7 － 1,787 

173期(2025年６月23日) 3,380 10 6.4 95.8 － 1,741 

174期(2025年７月23日) 3,272 10 △ 2.9 96.7 － 1,671 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率。 

（注） 市場に広く認知されているベンチマーク等で、当ファンドのリスク特性を正確に反映する指標が見当たらないため、現状では、当ファ

ンドの収益率およびリスク特性を特定のベンチマーク等と比較しておりません。 
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○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

第169期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2025年１月23日 3,019 － 91.7 － 

１月末 3,095 2.5 93.5 － 

(期  末)     

2025年２月25日 3,087 2.3 93.8 － 

第170期 

(期  首)     

2025年２月25日 3,077 － 93.8 － 

２月末 3,000 △2.5 86.9 － 

(期  末)     

2025年３月24日 3,174 3.2 95.1 － 

第171期 

(期  首)     

2025年３月24日 3,164 － 95.1 － 

３月末 3,126 △1.2 96.6 － 

(期  末)     

2025年４月23日 3,021 △4.5 94.6 － 

第172期 

(期  首)     

2025年４月23日 3,011 － 94.6 － 

４月末 3,141 4.3 95.7 － 

(期  末)     

2025年５月23日 3,196 6.1 95.7 － 

第173期 

(期  首)     

2025年５月23日 3,186 － 95.7 － 

５月末 3,250 2.0 97.1 － 

(期  末)     

2025年６月23日 3,390 6.4 95.8 － 

第174期 

(期  首)     

2025年６月23日 3,380 － 95.8 － 

６月末 3,362 △0.5 96.1 － 

(期  末)     

2025年７月23日 3,282 △2.9 96.7 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率。 
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○運用経過  

 作成期間中の基準価額等の推移 (2025年１月24日～2025年７月23日)

 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2025年１月23日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当作成期の当ファンドのパフォーマンス（騰落率）は、プラス（分配金再投資ベース）となりま

した。堅調な配当に加え、株式市場の上昇を背景に、株式要因がプラスとなりました。 
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 投資環境 (2025年１月24日～2025年７月23日)
 

当作成期のブラジル株式市場は上昇し

ました。 

期の前半は、米国が鉄鋼やアルミニウム

関連の輸入品に関税を課したことに対し

て、ブラジル政府が直ちに報復措置を取ら

なかったため、米国との貿易摩擦が激化す

る懸念が和らいだことなどから、ブラジル

の株式市場は上昇しました。 

期の半ばは、トランプ米大統領が発表し

た相互関税に対する中国による報復措置

を受けて貿易戦争が激化するとの懸念か

ら、株式市場は一時下落しました。しかし、

その後は米政権が相互関税の一部を90日間停止すると発表したことから、世界経済への影響を懸念

する投資家に安心感が広がったため、株式市場は上昇に転じました。 

期の後半は、格付け会社ムーディーズが、財政政策を巡る不透明感からブラジルの格付け見通し

を引き下げたことなどを背景に、株式市場は上値の重い展開が続きました。 

 

当作成期のブラジルレアル・円相場は、前

作成期末対比ほぼ横ばいとなりました。 

期の前半は、ブラジル中央銀行（BCB）が大

幅な利上げを実施したことや、プライマリー

バランスが政府目標をほぼ達成したことな

どを背景に、レアル高・円安が優勢となりま

した。しかし、その後はトランプ米大統領に

よるメキシコなどへの関税発動を巡る発言

を背景に、投資家のリスク回避姿勢が強まっ

たことから、レアルは対円で上値の重い展開

が続きました。 

期の半ばは、トランプ米大統領による相互

関税などの発表を受けて、投資家のリスク回避姿勢が強まったため、安全資産とされる日本円が対

レアルで上昇しました。しかし、その後は米政権が対中強硬姿勢を緩和させる可能性があるとの報

道を受けて、市場のリスク回避姿勢が和らいだことから、レアル高・円安が優勢となりました。 

期の後半は、米中による電話協議開催の報道を受け、世界的な貿易摩擦の激化が回避されるとの

期待が高まったことから、投資家のリスク選好度が高まったため、レアル高・円安が一段と進みま

した。 
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 当ファンドのポートフォリオ (2025年１月24日～2025年７月23日)
 

当ファンドは「フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当株マザーファンド」受益証券への

投資を通じて、主にブラジルの証券取引所に上場している株式に投資を行うことにより、配当収入

の確保と信託財産の中長期的成長を目指して運用に努めます。また、組入れ外貨建て資産について

は、原則として為替ヘッジを行いません。当作成期においては、高水準の配当利回りが期待できる

ブラジル株式への投資を行いました。 

 

 分配金 (2025年１月24日～2025年７月23日)
 

分配金につきましては、基準価額動向や保有株式の配当収入等を勘案し、以下の通りとさせてい

ただきました。なお、収益分配に充当しなかった利益につきましては信託財産中に留保し、運用の

基本方針に基づき運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 第174期 

2025年１月24日～ 
2025年２月25日 

2025年２月26日～ 
2025年３月24日 

2025年３月25日～ 
2025年４月23日 

2025年４月24日～ 
2025年５月23日 

2025年５月24日～ 
2025年６月23日 

2025年６月24日～ 
2025年７月23日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.324％ 0.315％ 0.331％ 0.313％ 0.295％ 0.305％ 

 当期の収益 10  10  10  10  10  5  

 当期の収益以外 －  －  －  －  －  4  

翌期繰越分配対象額 907  914  917  939  941  936   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

当ファンドは、主にブラジルの証券取引所に上場している株式に投資を行うファンドです。引き

続き、配当収入の確保と信託財産の中長期的成長を目指して運用に努めてまいります。 
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○１万口当たりの費用明細 (2025年１月24日～2025年７月23日) 

項 目 
第169期～第174期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 31  0.965  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (15)  (0.464)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (15)  (0.464)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.038)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 3   0.097   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 3)  (0.097)   

（c） そ の 他 費 用 7   0.208   (c)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 6)  (0.183)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.014)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 等 費 用 ） ( 0)  (0.011)  印刷等費用は、印刷業者等に支払う法定書類の作成、印刷、交付および届出に 
係る費用 

 合 計 41   1.270    

作成期間の平均基準価額は、3,162円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料およ

び有価証券取引税を除く。）を作成期間中の平均受益権口数に作成期間中の平均基準価額（１口当

たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.38％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2025年１月24日～2025年７月23日) 

 

銘 柄 
第169期～第174期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当株マザーファンド 42,468 59,380 427,536 594,388 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○株式売買比率 (2025年１月24日～2025年７月23日) 

 

項 目 
第169期～第174期 

フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当株マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 4,146,577千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 4,242,172千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.97   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年１月24日～2025年７月23日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している投資信託委託会社の自己取引状況 (2025年１月24日～2025年７月23日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2025年１月24日～2025年７月23日) 

 

 該当事項はございません。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2025年７月23日現在) 

 

銘 柄 
第168期末 第174期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当株マザーファンド 1,506,995 1,121,927 1,679,525 
 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年７月23日現在) 

項 目 
第174期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当株マザーファンド 1,679,525 100.0 

コール・ローン等、その他 207 0.0 

投資信託財産総額 1,679,732 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注） フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当株マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（4,174,428千円）の投資

信託財産総額(4,246,424千円）に対する比率は98.3％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、７月23日における邦貨換

算レートは、1米ドル=146.48円、1ブラジルレアル=26.3113円です。 

 

  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第169期末 第170期末 第171期末 第172期末 第173期末 第174期末 

2025年２月25日現在 2025年３月24日現在 2025年４月23日現在 2025年５月23日現在 2025年６月23日現在 2025年７月23日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 2,045,424,743   1,802,560,300   1,705,178,518   1,802,658,294   1,751,025,013   1,679,732,267   

 フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当株マザーファンド(評価額) 2,032,774,381   1,790,993,643   1,705,178,514   1,796,276,325   1,749,445,185   1,679,525,397   

 未収入金 12,650,362   11,566,657   4   6,381,969   1,579,828   206,870   

(B) 負債 22,939,795   19,839,678   8,439,093   14,967,185   9,703,890   8,168,662   

 未払収益分配金 6,572,225   5,634,044   5,635,419   5,611,033   5,152,434   5,108,002   

 未払解約金 12,650,362   11,566,657   4   6,381,969   1,579,828   206,870   

 未払信託報酬 3,627,364   2,564,000   2,725,124   2,901,691   2,895,779   2,780,518   

 その他未払費用 89,844   74,977   78,546   72,492   75,849   73,272   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,022,484,948   1,782,720,622   1,696,739,425   1,787,691,109   1,741,321,123   1,671,563,605   

 元本 6,572,225,941   5,634,044,170   5,635,419,955   5,611,033,080   5,152,434,876   5,108,002,249   

 次期繰越損益金 △4,549,740,993   △3,851,323,548   △3,938,680,530   △3,823,341,971   △3,411,113,753   △3,436,438,644   

(D) 受益権総口数 6,572,225,941口 5,634,044,170口 5,635,419,955口 5,611,033,080口 5,152,434,876口 5,108,002,249口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 3,077円 3,164円 3,011円 3,186円 3,380円 3,272円 
 
＜注記事項＞ 

（注） 元本の状況 

当作成期首元本額 6,665,433,159円 

当作成期中追加設定元本額 190,825,656円 

当作成期中一部解約元本額 1,748,256,566円 

作成期末における１口当たりの純資産額は0.3272円です。 

（注） 元本の欠損 

純資産総額が元本額を下回っており、その差額は3,436,438,644円であります。 
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○損益の状況 

項 目 
第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 第174期 

2025年１月24日～ 
2025年２月25日 

2025年２月26日～ 
2025年３月24日 

2025年３月25日～ 
2025年４月23日 

2025年４月24日～ 
2025年５月23日 

2025年５月24日～ 
2025年６月23日 

2025年６月24日～ 
2025年７月23日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 有価証券売買損益 48,691,588   57,538,306   △   77,316,719   106,750,375   107,803,750   △   46,852,843   

 売買益 50,338,127   66,261,987   827,977   107,933,241   109,506,158   166,669   

 売買損 △    1,646,539   △    8,723,681   △   78,144,696   △    1,182,866   △    1,702,408   △   47,019,512   

(B) 信託報酬等 △    3,717,208   △    2,638,977   △    2,803,670   △    2,974,183   △    2,971,628   △    2,853,790   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 44,974,380   54,899,329   △   80,120,389   103,776,192   104,832,122   △   49,706,633   

(D) 前期繰越損益金 △  223,279,424   △  157,079,751   △  106,926,380   △  191,256,170   △   85,263,951   14,207,150   

(E) 追加信託差損益金 △4,364,863,724   △3,743,509,082   △3,745,998,342   △3,730,250,960   △3,425,529,490   △3,395,831,159   

 (配当等相当額) (    336,672,493)  (    290,627,323)  (    292,669,064)  (    292,152,426)  (    268,847,095)  (    267,797,302)  

 (売買損益相当額) (△4,701,536,217)  (△4,034,136,405)  (△4,038,667,406)  (△4,022,403,386)  (△3,694,376,585)  (△3,663,628,461)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △4,543,168,768   △3,845,689,504   △3,933,045,111   △3,817,730,938   △3,405,961,319   △3,431,330,642   

(G) 収益分配金 △    6,572,225   △    5,634,044   △    5,635,419   △    5,611,033   △    5,152,434   △    5,108,002   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) △4,549,740,993   △3,851,323,548   △3,938,680,530   △3,823,341,971   △3,411,113,753   △3,436,438,644   

 追加信託差損益金 △4,364,863,724   △3,743,509,082   △3,745,998,342   △3,730,250,960   △3,425,529,490   △3,395,831,159   

 (配当等相当額) (    336,707,285)  (    290,691,671)  (    292,729,396)  (    292,176,949)  (    268,852,679)  (    267,817,877)  

 (売買損益相当額) (△4,701,571,009)  (△4,034,200,753)  (△4,038,727,738)  (△4,022,427,909)  (△3,694,382,169)  (△3,663,649,036)  

 分配準備積立金 259,919,410   224,785,763   224,407,244   235,226,818   216,044,648   210,804,266   

 繰越損益金 △  444,796,679   △  332,600,229   △  417,089,432   △  328,317,829   △  201,628,911   △  251,411,751   
 

（注） 損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要する費用として、委託者報酬のうち販売会社へ支払う手数料を除

いた額の100分の96相当額を支払っております。 
 
＜分配金の計算過程＞ 

決  算  期 第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 第174期 

 円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益(費用控除後) 19,650,853 9,580,997 7,108,501 18,091,420 5,748,055 2,993,638 

(B) 有 価 証 券 売 買 等 損 益 
(費用控除後、繰越欠損金補填後) 

0 0 0 0 0 0 

(C) 収 益 調 整 金 336,707,285 290,691,671 292,729,396 292,176,949 268,852,679 267,817,877 

(D) 分 配 準 備 積 立 金 246,840,782 220,838,810 222,934,162 222,746,431 215,449,027 212,918,630 

分配対象収益額(Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ) 603,198,920 521,111,478 522,772,059 533,014,800 490,049,761 483,730,145 

(１万口当たり収益分配対象額) (        917) (        924) (        927) (        949) (        951) (        946) 

収 益 分 配 金 6,572,225 5,634,044 5,635,419 5,611,033 5,152,434 5,108,002 

(１万口当たり収益分配金) (         10) (         10) (         10) (         10) (         10) (         10) 
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○分配金のお知らせ  

 第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 第174期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
◇分配金をお支払いする場合 
分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◇分配金を再投資する場合 
お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰入れて再投資いたします。 

◇分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により普通分配金と元本払戻金（特別分配
金）にわかれます。分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額普通分配金となります。 
分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が元本払戻金（特別分配金）、残
りの部分が普通分配金となります。 

◇元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金
（特別分配金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

＜お知らせ＞ 

 

＜主な約款変更に関するお知らせ＞ 

 

2023年11月の「投資信託及び投資法人に関する法律」（以下、「投信法」）の一部改正に伴い、投信法第14条第

１項に規定する事項を記載した書面（運用報告書（全体版））に記載すべき事項を電磁的方法により提供でき

るよう、投資信託約款に所要の変更を行いました。 

デジタル化推進のもと、今回の投信法及び関連規則等の改正により、交付運用報告書については書面交付を原

則としていた規定が変更されております。 

（変更日：2025年４月１日） 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2025年７月23日現在) 

＜フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当株マザーファンド＞ 
 下記は、フランクリン・テンプルトン・ブラジル高配当株マザーファンド全体(2,836,562千口)の内容です。 

 

 

銘              柄 
第168期末 第174期末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(ブラジル) 百株 百株 千ブラジルレアル 千円  
CYRELA BRAZIL REALTY SA EMP － 1,629 4,188 110,209 一般消費財・サービス 
VALE SA 2,288 2,124 12,218 321,479 素材 
COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA(PREF B) 8,860 10,387 12,153 319,780 公益事業 
CENTRAIS ELETRICAS BRASILIER 2,014 1,656 6,400 168,415 公益事業 
BANCO DO BRASIL S.A. 2,577 1,048 2,085 54,868 金融 
ITAUSA SA 13,345 10,256 10,666 280,650 金融 
MARCOPOLO SA-PREF 4,785 7,257 6,016 158,304 資本財・サービス 
GERDAU SA-PREF 3,118 － － － 素材 
PETROBRAS - PETROLEO BRAS-PR 4,217 3,165 9,924 261,114 エネルギー 
RANDON PARTICIPACOES SA-PREF 3,313 － － － 資本財・サービス 
SUZANO SA － 428 2,197 57,814 素材 
CPFL ENERGIA SA 2,272 1,695 6,310 166,030 公益事業 
ITAU UNIBANCO HOLDING S-PREF 3,034 2,554 8,939 235,218 金融 
PORTO SEGURO SA 1,188 627 3,238 85,200 金融 
LOJAS RENNER S.A. 2,085 － － － 一般消費財・サービス 
TRANSMISSORA ALIANCA DE-UNIT 1,399 1,077 3,594 94,580 公益事業 
CIA ENERGETICA MINAS GER-PRF 3,218 － － － 公益事業 
MULTIPLAN EMPREENDIMENTOS 1,522 2,176 5,460 143,683 不動産 
HYPERA SA － 1,169 3,031 79,764 ヘルスケア 
BANCO SANTANDER  BRASIL-UNIT － 1,984 5,239 137,854 金融 
FLEURY SA 2,778 2,567 3,693 97,192 ヘルスケア 
DIRECIONAL ENGENHARIA SA 1,600 1,435 5,627 148,070 一般消費財・サービス 
TELEFONICA BRASIL S.A. 1,460 3,106 9,414 247,720 コミュニケーション・サービス 
BB SEGURIDADE PARTICIPACOES 2,004 1,092 3,679 96,819 金融 
B3 SA-BRASIL BOLSA BALCAO 2,656 2,790 3,647 95,976 金融 
NATURA &CO HOLDING SA 2,717 － － － 生活必需品 
CURY CONSTRUTORA E INCORPORA 1,406 1,973 5,684 149,560 一般消費財・サービス 
CAIXA SEGURIDADE PARTICIPACO 2,364 3,267 4,467 117,538 金融 
TIM SA 3,536 2,613 5,189 136,540 コミュニケーション・サービス 
PETRORECONCAVO SA 2,203 － － － エネルギー 
ISA ENERGIA BRASIL SA 1,520 1,397 3,101 81,609 公益事業 
PRIO SA 1,227 875 3,726 98,039 エネルギー 
BANCO BTG PACTUAL SA-UNIT 956 1,364 5,412 142,415 金融 

合 計 
株 数 ・ 金 額 85,674 71,724 155,311 4,086,451  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 29 27 － ＜96.2％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、純資産総額に対する株式評価額の比率。 

（注） 株数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

 

外国株式 
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